7º desta Lei. 

Art. 15 – Fica a Câmara Municipal de Caruaru-PE, autorizada a abrir, no Orçamento 

Municipal do exercício financeiro de 2022, aprovado pela Lei Municipal nº 6.784, de 03 de 

dezembro de 2021, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 84.853,60 (oitenta e quatro 

mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos), destinado à ação do Vale Transporte 

Servidor, que será utilizado através do sistema de transporte coletivo público municipal, 

discriminadas no Anexo Único desta lei. 

Art. 16 – A origem dos recursos serão discriminadas no decreto de abertura e a Mesa